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RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Urusan Wajib Pelayanan Dasar  198.498.665.000,00  1.562.389.731.530,00  556.896.007.489,00  1.005.493.724.041,00 1

Pendidikan  106.211.200.000,00  976.012.534.750,00  143.373.421.000,00  832.639.113.750,00 1.01

 372.628.720.600,00  33.329.436.000,00  339.299.284.600,00  0,00 DINAS PENDIDIKAN1.01 . 1.01.01

 595.970.000,00  240.000.000,00  355.970.000,00  0,00 TK Negeri1.01 . 1.01.02

 389.367.833.150,00  66.299.200.000,00  323.068.633.150,00  66.299.200.000,00 SD Negeri1.01 . 1.01.03

 208.144.441.000,00  39.912.000.000,00  168.232.441.000,00  39.912.000.000,00 SMP Negeri se Kabupaten1.01 . 1.01.04

 5.275.570.000,00  3.592.785.000,00  1.682.785.000,00  0,00 SKB1.01 . 1.01.07

Kesehatan  89.265.071.000,00  308.177.003.791,00  170.997.568.500,00  137.179.435.291,00 1.02

 177.209.097.791,00  51.958.064.500,00  125.251.033.291,00  262.600.000,00 DINAS KESEHATAN1.02 . 1.02.01

 81.757.471.000,00  81.757.471.000,00  0,00  59.002.471.000,00 PUSKESMAS1.02 . 1.02.02

 48.885.901.000,00  36.957.499.000,00  11.928.402.000,00  30.000.000.000,00 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH1.02 . 1.02.03

 93.634.000,00  93.634.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH1.02 . 4.01.03

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN UTARA1.02 . 4.01.10

 25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN GANTIWARNO1.02 . 4.01.18

 14.000.000,00  14.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PRAMBANAN1.02 . 4.01.19

 25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEMALANG1.02 . 4.01.21

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGNONGKO1.02 . 4.01.22

 15.900.000,00  15.900.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGANOM1.02 . 4.01.24

 17.000.000,00  17.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN POLANHARJO1.02 . 4.01.26

 16.000.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JUWIRING1.02 . 4.01.28

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CEPER1.02 . 4.01.30

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PEDAN1.02 . 4.01.31

 18.400.000,00  18.400.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGDOWO1.02 . 4.01.32

 14.600.000,00  14.600.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CAWAS1.02 . 4.01.33

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  BAYAT1.02 . 4.01.35

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  749.668.000,00  225.831.262.089,00  205.352.423.089,00  20.478.839.000,00 1.03

 156.734.150.000,00  136.255.311.000,00  20.478.839.000,00  749.668.000,00 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG1.03 . 1.03.01

 65.198.719.000,00  65.198.719.000,00  0,00  0,00 DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN1.03 . 1.04.01

 760.682.000,00  760.682.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN UTARA1.03 . 4.01.10

 2.303.604.089,00  2.303.604.089,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN TENGAH1.03 . 4.01.11

Halaman 1 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 352.941.000,00  352.941.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN SELATAN1.03 . 4.01.12

 481.166.000,00  481.166.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JATINOM1.03 . 4.01.23

Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  2.260.000.000,00  8.997.210.000,00  5.175.650.000,00  3.821.560.000,00 1.04

 8.997.210.000,00  5.175.650.000,00  3.821.560.000,00  2.260.000.000,00 DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN1.04 . 1.04.01

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  12.726.000,00  11.118.757.000,00  4.676.050.000,00  6.442.707.000,00 1.05

 3.473.225.000,00  2.138.000.000,00  1.335.225.000,00  0,00 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK1.05 . 1.05.01

 7.645.532.000,00  2.538.050.000,00  5.107.482.000,00  12.726.000,00 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA1.05 . 1.05.02

Sosial  0,00  32.252.963.900,00  27.320.894.900,00  4.932.069.000,00 1.06

 908.950.000,00  908.950.000,00  0,00  0,00 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA1.06 . 1.05.02

 7.174.969.000,00  2.242.900.000,00  4.932.069.000,00  0,00 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN KB1.06 . 1.06.01

 5.162.671.000,00  5.162.671.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH1.06 . 4.01.03

 18.321.950.000,00  18.321.950.000,00  0,00  0,00 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH1.06 . 4.01.09

 24.000.000,00  24.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN UTARA1.06 . 4.01.10

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN TENGAH1.06 . 4.01.11

 26.000.000,00  26.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN SELATAN1.06 . 4.01.12

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KALIKOTES1.06 . 4.01.13

 32.000.000,00  32.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN NGAWEN1.06 . 4.01.14

 11.797.400,00  11.797.400,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEBONARUM1.06 . 4.01.15

 28.000.000,00  28.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN WEDI1.06 . 4.01.16

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JOGONALAN1.06 . 4.01.17

 28.000.000,00  28.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN GANTIWARNO1.06 . 4.01.18

 25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PRAMBANAN1.06 . 4.01.19

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN MANISRENGGO1.06 . 4.01.20

 83.922.500,00  83.922.500,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEMALANG1.06 . 4.01.21

 26.600.000,00  26.600.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGNONGKO1.06 . 4.01.22

 12.000.000,00  12.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JATINOM1.06 . 4.01.23

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGANOM1.06 . 4.01.24

 25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TULUNG1.06 . 4.01.25

 28.000.000,00  28.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN POLANHARJO1.06 . 4.01.26

 25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  DELANGGU1.06 . 4.01.27

 25.380.000,00  25.380.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JUWIRING1.06 . 4.01.28

 22.024.000,00  22.024.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN WONOSARI1.06 . 4.01.29

 28.000.000,00  28.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CEPER1.06 . 4.01.30

 22.000.000,00  22.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PEDAN1.06 . 4.01.31

 27.200.000,00  27.200.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGDOWO1.06 . 4.01.32

 21.500.000,00  21.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CAWAS1.06 . 4.01.33

 33.000.000,00  33.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TRUCUK1.06 . 4.01.34

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  BAYAT1.06 . 4.01.35

Halaman 2 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar  3.311.713.000,00  111.380.830.106,00  90.360.733.356,00  21.020.096.750,00 2

Tenaga Kerja  0,00  864.000.000,00  864.000.000,00  0,00 2.01

 864.000.000,00  864.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA2.01 . 3.07.01

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  0,00  490.000.000,00  490.000.000,00  0,00 2.02

 490.000.000,00  490.000.000,00  0,00  0,00 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN KB2.02 . 1.06.01

Pangan  0,00  1.290.000.000,00  1.290.000.000,00  0,00 2.03

 1.290.000.000,00  1.290.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PERTANIAN, KETAHANAN PANGAN DAN PERIKANAN2.03 . 3.03.01

Lingkungan Hidup  12.000.000,00  38.262.959.800,00  36.162.425.800,00  2.100.534.000,00 2.05

 26.400.000.000,00  26.400.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG2.05 . 1.03.01

 11.519.008.000,00  9.418.474.000,00  2.100.534.000,00  12.000.000,00 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN2.05 . 2.05.01

 57.100.000,00  57.100.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN UTARA2.05 . 4.01.10

 105.445.800,00  105.445.800,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN TENGAH2.05 . 4.01.11

 17.000.000,00  17.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN SELATAN2.05 . 4.01.12

 0,00  0,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEBONARUM2.05 . 4.01.15

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN GANTIWARNO2.05 . 4.01.18

 13.500.000,00  13.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PRAMBANAN2.05 . 4.01.19

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JATINOM2.05 . 4.01.23

 16.600.000,00  16.600.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGANOM2.05 . 4.01.24

 16.000.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JUWIRING2.05 . 4.01.28

 15.906.000,00  15.906.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN WONOSARI2.05 . 4.01.29

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PEDAN2.05 . 4.01.31

 18.400.000,00  18.400.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGDOWO2.05 . 4.01.32

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CAWAS2.05 . 4.01.33

 14.000.000,00  14.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  BAYAT2.05 . 4.01.35

Administrasi Kependudukan dan Capil  0,00  9.386.830.000,00  5.419.165.000,00  3.967.665.000,00 2.06

 9.386.830.000,00  5.419.165.000,00  3.967.665.000,00  0,00 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL2.06 . 2.06.01

Pemberdayaan Masyarakat Desa  0,00  6.626.082.674,00  3.406.402.674,00  3.219.680.000,00 2.07

 6.366.201.874,00  3.146.521.874,00  3.219.680.000,00  0,00 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA2.07 . 2.07.01

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN UTARA2.07 . 4.01.10

 99.530.800,00  99.530.800,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN TENGAH2.07 . 4.01.11

 13.000.000,00  13.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN SELATAN2.07 . 4.01.12

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN NGAWEN2.07 . 4.01.14

 14.000.000,00  14.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PRAMBANAN2.07 . 4.01.19

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN MANISRENGGO2.07 . 4.01.20

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGNONGKO2.07 . 4.01.22

 28.000.000,00  28.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JATINOM2.07 . 4.01.23

Halaman 3 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGANOM2.07 . 4.01.24

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  DELANGGU2.07 . 4.01.27

 13.350.000,00  13.350.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JUWIRING2.07 . 4.01.28

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CEPER2.07 . 4.01.30

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGDOWO2.07 . 4.01.32

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TRUCUK2.07 . 4.01.34

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana  0,00  9.248.209.000,00  9.248.209.000,00  0,00 2.08

 9.201.492.000,00  9.201.492.000,00  0,00  0,00 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN KB2.08 . 1.06.01

 46.717.000,00  46.717.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH2.08 . 4.01.03

Perhubungan  2.799.713.000,00  13.283.447.750,00  8.710.000.000,00  4.573.447.750,00 2.09

 13.283.447.750,00  8.710.000.000,00  4.573.447.750,00  2.799.713.000,00 DINAS PERHUBUNGAN2.09 . 2.09.01

Komunikasi dan Informatika  500.000.000,00  8.636.189.561,00  6.203.967.561,00  2.432.222.000,00 2.10

 7.487.222.000,00  5.055.000.000,00  2.432.222.000,00  500.000.000,00 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA2.10 . 2.10.01

 1.148.967.561,00  1.148.967.561,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH2.10 . 4.01.03

Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah  0,00  1.855.869.432,00  1.855.869.432,00  0,00 2.11

 1.640.900.000,00  1.640.900.000,00  0,00  0,00 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI DAN UKM2.11 . 3.06.01

 23.646.000,00  23.646.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN SELATAN2.11 . 4.01.12

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN NGAWEN2.11 . 4.01.14

 0,00  0,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEBONARUM2.11 . 4.01.15

 12.000.000,00  12.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PRAMBANAN2.11 . 4.01.19

 35.000.000,00  35.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEMALANG2.11 . 4.01.21

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGNONGKO2.11 . 4.01.22

 16.000.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGANOM2.11 . 4.01.24

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TULUNG2.11 . 4.01.25

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN POLANHARJO2.11 . 4.01.26

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  DELANGGU2.11 . 4.01.27

 28.823.432,00  28.823.432,00  0,00  0,00 KECAMATAN JUWIRING2.11 . 4.01.28

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGDOWO2.11 . 4.01.32

 14.500.000,00  14.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TRUCUK2.11 . 4.01.34

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  BAYAT2.11 . 4.01.35

Penanaman Modal  0,00  4.280.272.000,00  1.782.000.000,00  2.498.272.000,00 2.12

 3.894.272.000,00  1.396.000.000,00  2.498.272.000,00  0,00 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU2.12 . 2.12.01

 386.000.000,00  386.000.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH2.12 . 4.01.03

Kepemudaan dan Olah Raga  0,00  4.247.251.333,00  4.247.251.333,00  0,00 2.13

 2.874.000.000,00  2.874.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA2.13 . 3.02.01

 18.030.000,00  18.030.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH2.13 . 4.01.03

Halaman 4 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 85.800.000,00  85.800.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN UTARA2.13 . 4.01.10

 102.307.000,00  102.307.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN TENGAH2.13 . 4.01.11

 81.345.000,00  81.345.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN SELATAN2.13 . 4.01.12

 53.650.000,00  53.650.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KALIKOTES2.13 . 4.01.13

 56.500.000,00  56.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN NGAWEN2.13 . 4.01.14

 19.674.333,00  19.674.333,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEBONARUM2.13 . 4.01.15

 45.000.000,00  45.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN WEDI2.13 . 4.01.16

 40.000.000,00  40.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JOGONALAN2.13 . 4.01.17

 57.000.000,00  57.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN GANTIWARNO2.13 . 4.01.18

 36.000.000,00  36.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PRAMBANAN2.13 . 4.01.19

 34.000.000,00  34.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN MANISRENGGO2.13 . 4.01.20

 37.500.000,00  37.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEMALANG2.13 . 4.01.21

 55.000.000,00  55.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGNONGKO2.13 . 4.01.22

 70.775.000,00  70.775.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JATINOM2.13 . 4.01.23

 36.750.000,00  36.750.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGANOM2.13 . 4.01.24

 53.300.000,00  53.300.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TULUNG2.13 . 4.01.25

 45.500.000,00  45.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN POLANHARJO2.13 . 4.01.26

 41.500.000,00  41.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  DELANGGU2.13 . 4.01.27

 43.715.000,00  43.715.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JUWIRING2.13 . 4.01.28

 44.593.000,00  44.593.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN WONOSARI2.13 . 4.01.29

 71.500.000,00  71.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CEPER2.13 . 4.01.30

 71.500.000,00  71.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PEDAN2.13 . 4.01.31

 41.500.000,00  41.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGDOWO2.13 . 4.01.32

 44.912.000,00  44.912.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CAWAS2.13 . 4.01.33

 38.000.000,00  38.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TRUCUK2.13 . 4.01.34

 47.900.000,00  47.900.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  BAYAT2.13 . 4.01.35

Persandian  0,00  30.000.000,00  30.000.000,00  0,00 2.15

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA2.15 . 2.10.01

Kebudayaan  0,00  7.901.442.556,00  7.901.442.556,00  0,00 2.16

 2.900.000.000,00  2.900.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA2.16 . 3.02.01

 355.200.000,00  355.200.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH2.16 . 4.01.03

 143.000.000,00  143.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN UTARA2.16 . 4.01.10

 245.000.000,00  245.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN TENGAH2.16 . 4.01.11

 191.295.000,00  191.295.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN SELATAN2.16 . 4.01.12

 139.669.000,00  139.669.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KALIKOTES2.16 . 4.01.13

 115.000.000,00  115.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN NGAWEN2.16 . 4.01.14

 139.500.000,00  139.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEBONARUM2.16 . 4.01.15

 140.000.000,00  140.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN WEDI2.16 . 4.01.16
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 140.000.000,00  140.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JOGONALAN2.16 . 4.01.17

 100.000.000,00  100.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN GANTIWARNO2.16 . 4.01.18

 483.200.000,00  483.200.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PRAMBANAN2.16 . 4.01.19

 240.370.056,00  240.370.056,00  0,00  0,00 KECAMATAN MANISRENGGO2.16 . 4.01.20

 161.379.000,00  161.379.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEMALANG2.16 . 4.01.21

 118.000.000,00  118.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGNONGKO2.16 . 4.01.22

 234.554.500,00  234.554.500,00  0,00  0,00 KECAMATAN JATINOM2.16 . 4.01.23

 230.000.000,00  230.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGANOM2.16 . 4.01.24

 140.000.000,00  140.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TULUNG2.16 . 4.01.25

 126.000.000,00  126.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN POLANHARJO2.16 . 4.01.26

 140.000.000,00  140.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  DELANGGU2.16 . 4.01.27

 99.263.000,00  99.263.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JUWIRING2.16 . 4.01.28

 152.688.000,00  152.688.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN WONOSARI2.16 . 4.01.29

 150.700.000,00  150.700.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CEPER2.16 . 4.01.30

 155.000.000,00  155.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PEDAN2.16 . 4.01.31

 139.750.000,00  139.750.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGDOWO2.16 . 4.01.32

 290.924.000,00  290.924.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CAWAS2.16 . 4.01.33

 128.950.000,00  128.950.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TRUCUK2.16 . 4.01.34

 302.000.000,00  302.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  BAYAT2.16 . 4.01.35

Perpustakaan  0,00  1.710.186.000,00  1.710.186.000,00  0,00 2.17

 1.710.186.000,00  1.710.186.000,00  0,00  0,00 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN2.17 . 2.18.01

Kearsipan  0,00  3.268.090.000,00  1.039.814.000,00  2.228.276.000,00 2.18

 3.268.090.000,00  1.039.814.000,00  2.228.276.000,00  0,00 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN2.18 . 2.18.01

Urusan Pilihan  7.517.511.000,00  116.681.066.109,00  69.936.461.000,00  46.744.605.109,00 3

Kelautan dan Perikanan  0,00  1.832.251.000,00  1.832.251.000,00  0,00 3.01

 1.832.251.000,00  1.832.251.000,00  0,00  0,00 DINAS PERTANIAN, KETAHANAN PANGAN DAN PERIKANAN3.01 . 3.03.01

Pariwisata  2.384.200.000,00  12.062.058.000,00  8.026.174.000,00  4.035.884.000,00 3.02

 12.057.558.000,00  8.021.674.000,00  4.035.884.000,00  2.384.200.000,00 DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA3.02 . 3.02.01

 4.500.000,00  4.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  BAYAT3.02 . 4.01.35

Pertanian  215.311.000,00  41.586.470.109,00  14.146.317.000,00  27.440.153.109,00 3.03

 41.291.470.109,00  13.851.317.000,00  27.440.153.109,00  215.311.000,00 DINAS PERTANIAN, KETAHANAN PANGAN DAN PERIKANAN3.03 . 3.03.01

 170.000.000,00  170.000.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH3.03 . 4.01.03

 125.000.000,00  125.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JATINOM3.03 . 4.01.23

Energi dan Sumberdaya Mineral  0,00  31.710.000.000,00  31.710.000.000,00  0,00 3.05

 31.600.000.000,00  31.600.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG3.05 . 1.03.01

 110.000.000,00  110.000.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH3.05 . 4.01.03
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Perdagangan  4.618.000.000,00  23.488.471.000,00  11.690.972.000,00  11.797.499.000,00 3.06

 100.000.000,00  100.000.000,00  0,00  0,00 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA3.06 . 1.05.02

 23.213.471.000,00  11.415.972.000,00  11.797.499.000,00  4.618.000.000,00 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI DAN UKM3.06 . 3.06.01

 175.000.000,00  175.000.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH3.06 . 4.01.03

Perindustrian  300.000.000,00  5.751.816.000,00  2.280.747.000,00  3.471.069.000,00 3.07

 5.048.069.000,00  1.577.000.000,00  3.471.069.000,00  300.000.000,00 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA3.07 . 3.07.01

 580.000.000,00  580.000.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH3.07 . 4.01.03

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN UTARA3.07 . 4.01.10

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN TENGAH3.07 . 4.01.11

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN NGAWEN3.07 . 4.01.14

 2.965.000,00  2.965.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEBONARUM3.07 . 4.01.15

 7.500.000,00  7.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN WEDI3.07 . 4.01.16

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JOGONALAN3.07 . 4.01.17

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN GANTIWARNO3.07 . 4.01.18

 5.500.000,00  5.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PRAMBANAN3.07 . 4.01.19

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN MANISRENGGO3.07 . 4.01.20

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEMALANG3.07 . 4.01.21

 15.930.000,00  15.930.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGNONGKO3.07 . 4.01.22

 3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGANOM3.07 . 4.01.24

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TULUNG3.07 . 4.01.25

 6.000.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN POLANHARJO3.07 . 4.01.26

 3.500.000,00  3.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  DELANGGU3.07 . 4.01.27

 6.852.000,00  6.852.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JUWIRING3.07 . 4.01.28

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CEPER3.07 . 4.01.30

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PEDAN3.07 . 4.01.31

 3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGDOWO3.07 . 4.01.32

 4.500.000,00  4.500.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TRUCUK3.07 . 4.01.34

Transmigrasi  0,00  250.000.000,00  250.000.000,00  0,00 3.08

 250.000.000,00  250.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA3.08 . 3.07.01

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  2.423.046.392.500,00  977.656.717.555,00  104.097.553.655,00  873.559.163.900,00 4

Administrasi Pemerintahan  18.398.205.000,00  166.881.888.405,00  65.772.468.405,00  101.109.420.000,00 4.01

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG4.01 . 1.03.01

 2.864.899.876,00  2.864.899.876,00  0,00  0,00 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA4.01 . 2.07.01

 24.792.368.000,00  0,00  24.792.368.000,00  0,00 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH4.01 . 4.01.01

 784.264.000,00  0,00  784.264.000,00  0,00 BUPATI DAN WAKIL BUPATI4.01 . 4.01.02

 37.625.405.439,00  20.391.935.439,00  17.233.470.000,00  18.398.205.000,00 SEKRETARIAT DAERAH4.01 . 4.01.03

 28.757.381.000,00  24.991.000.000,00  3.766.381.000,00  0,00 SEKRETARIAT DPRD4.01 . 4.01.04
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 5.125.138.000,00  2.244.050.000,00  2.881.088.000,00  0,00 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH4.01 . 4.01.09

 4.018.656.000,00  1.245.500.000,00  2.773.156.000,00  0,00 KECAMATAN KLATEN UTARA4.01 . 4.01.10

 7.796.858.311,00  3.061.808.311,00  4.735.050.000,00  0,00 KECAMATAN KLATEN TENGAH4.01 . 4.01.11

 2.837.432.000,00  869.714.000,00  1.967.718.000,00  0,00 KECAMATAN KLATEN SELATAN4.01 . 4.01.12

 2.281.904.000,00  476.681.000,00  1.805.223.000,00  0,00 KECAMATAN KALIKOTES4.01 . 4.01.13

 2.210.052.000,00  420.500.000,00  1.789.552.000,00  0,00 KECAMATAN NGAWEN4.01 . 4.01.14

 1.726.044.267,00  329.063.267,00  1.396.981.000,00  0,00 KECAMATAN KEBONARUM4.01 . 4.01.15

 2.399.181.000,00  458.500.000,00  1.940.681.000,00  0,00 KECAMATAN WEDI4.01 . 4.01.16

 2.155.734.000,00  478.000.000,00  1.677.734.000,00  0,00 KECAMATAN JOGONALAN4.01 . 4.01.17

 1.969.570.000,00  406.000.000,00  1.563.570.000,00  0,00 KECAMATAN GANTIWARNO4.01 . 4.01.18

 2.448.127.000,00  406.800.000,00  2.041.327.000,00  0,00 KECAMATAN PRAMBANAN4.01 . 4.01.19

 2.353.970.944,00  409.629.944,00  1.944.341.000,00  0,00 KECAMATAN MANISRENGGO4.01 . 4.01.20

 2.217.872.500,00  436.198.500,00  1.781.674.000,00  0,00 KECAMATAN KEMALANG4.01 . 4.01.21

 2.277.162.000,00  429.470.000,00  1.847.692.000,00  0,00 KECAMATAN KARANGNONGKO4.01 . 4.01.22

 2.875.366.500,00  730.045.500,00  2.145.321.000,00  0,00 KECAMATAN JATINOM4.01 . 4.01.23

 2.126.777.000,00  403.750.000,00  1.723.027.000,00  0,00 KECAMATAN KARANGANOM4.01 . 4.01.24

 2.551.910.000,00  435.700.000,00  2.116.210.000,00  0,00 KECAMATAN TULUNG4.01 . 4.01.25

 2.237.925.000,00  422.500.000,00  1.815.425.000,00  0,00 KECAMATAN POLANHARJO4.01 . 4.01.26

 2.248.468.000,00  429.300.000,00  1.819.168.000,00  0,00 KECAMATAN  DELANGGU4.01 . 4.01.27

 2.309.926.568,00  463.416.568,00  1.846.510.000,00  0,00 KECAMATAN JUWIRING4.01 . 4.01.28

 2.725.840.000,00  487.722.000,00  2.238.118.000,00  0,00 KECAMATAN WONOSARI4.01 . 4.01.29

 2.226.442.000,00  419.600.000,00  1.806.842.000,00  0,00 KECAMATAN CEPER4.01 . 4.01.30

 2.210.788.000,00  381.500.000,00  1.829.288.000,00  0,00 KECAMATAN PEDAN4.01 . 4.01.31

 2.137.329.000,00  412.750.000,00  1.724.579.000,00  0,00 KECAMATAN KARANGDOWO4.01 . 4.01.32

 2.173.306.000,00  419.384.000,00  1.753.922.000,00  0,00 KECAMATAN CAWAS4.01 . 4.01.33

 2.198.626.000,00  448.050.000,00  1.750.576.000,00  0,00 KECAMATAN TRUCUK4.01 . 4.01.34

 2.207.164.000,00  389.000.000,00  1.818.164.000,00  0,00 KECAMATAN  BAYAT4.01 . 4.01.35

Pengawasan  0,00  12.599.297.000,00  5.700.000.000,00  6.899.297.000,00 4.02

 12.599.297.000,00  5.700.000.000,00  6.899.297.000,00  0,00 INSPEKTORAT KABUPATEN4.02 . 4.02.01

Perencanaan  0,00  10.057.613.250,00  5.436.085.250,00  4.621.528.000,00 4.03

 150.000.000,00  150.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PENDIDIKAN4.03 . 1.01.01

 135.000.000,00  135.000.000,00  0,00  0,00 DINAS KESEHATAN4.03 . 1.02.01

 42.500.000,00  42.500.000,00  0,00  0,00 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH4.03 . 1.02.03

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK4.03 . 1.05.01

 28.000.000,00  28.000.000,00  0,00  0,00 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA4.03 . 1.05.02

 35.000.000,00  35.000.000,00  0,00  0,00 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN KB4.03 . 1.06.01

 21.400.000,00  21.400.000,00  0,00  0,00 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN4.03 . 2.05.01

 32.428.250,00  32.428.250,00  0,00  0,00 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA4.03 . 2.07.01

Halaman 8 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA4.03 . 2.10.01

 4.000.000,00  4.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU4.03 . 2.12.01

 65.000.000,00  65.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PERTANIAN, KETAHANAN PANGAN DAN PERIKANAN4.03 . 3.03.01

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI DAN UKM4.03 . 3.06.01

 9.000.000,00  9.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA4.03 . 3.07.01

 315.160.000,00  315.160.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH4.03 . 4.01.03

 9.000.000,00  9.000.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DPRD4.03 . 4.01.04

 19.000.000,00  19.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN UTARA4.03 . 4.01.10

 7.150.000,00  7.150.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KLATEN TENGAH4.03 . 4.01.11

 6.000.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN NGAWEN4.03 . 4.01.14

 7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEBONARUM4.03 . 4.01.15

 11.000.000,00  11.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN WEDI4.03 . 4.01.16

 12.000.000,00  12.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JOGONALAN4.03 . 4.01.17

 9.000.000,00  9.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN GANTIWARNO4.03 . 4.01.18

 6.000.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN MANISRENGGO4.03 . 4.01.20

 11.000.000,00  11.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KEMALANG4.03 . 4.01.21

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGNONGKO4.03 . 4.01.22

 11.000.000,00  11.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JATINOM4.03 . 4.01.23

 8.000.000,00  8.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGANOM4.03 . 4.01.24

 11.000.000,00  11.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TULUNG4.03 . 4.01.25

 5.700.000,00  5.700.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  DELANGGU4.03 . 4.01.27

 12.200.000,00  12.200.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN JUWIRING4.03 . 4.01.28

 12.067.000,00  12.067.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN WONOSARI4.03 . 4.01.29

 10.200.000,00  10.200.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CEPER4.03 . 4.01.30

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PEDAN4.03 . 4.01.31

 9.000.000,00  9.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN KARANGDOWO4.03 . 4.01.32

 3.680.000,00  3.680.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN CAWAS4.03 . 4.01.33

 11.000.000,00  11.000.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN TRUCUK4.03 . 4.01.34

 7.600.000,00  7.600.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN  BAYAT4.03 . 4.01.35

 8.951.528.000,00  4.330.000.000,00  4.621.528.000,00  0,00 BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH4.03 . 4.03.01

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH4.03 . 4.05.01

Keuangan  2.404.648.187.500,00  772.203.671.900,00  14.925.000.000,00  757.278.671.900,00 4.04

 772.203.671.900,00  14.925.000.000,00  757.278.671.900,00  2.404.648.187.500,00 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH4.04 . 4.04.01

Kepegawaian  0,00  15.414.247.000,00  11.764.000.000,00  3.650.247.000,00 4.05

 434.000.000,00  434.000.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT DAERAH4.05 . 4.01.03

 14.980.247.000,00  11.330.000.000,00  3.650.247.000,00  0,00 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH4.05 . 4.05.01

Penelitian dan Pengembangan  0,00  500.000.000,00  500.000.000,00  0,00 4.07

 500.000.000,00  500.000.000,00  0,00  0,00 BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH4.07 . 4.03.01
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 2.632.374.281.500,00  1.946.817.589.800,00  821.290.755.500,00  2.768.108.345.300,00 JUMLAH

SURPLUS / (DEFISIT) (135.734.063.800,00)

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN NETTO

SILPA TAB

1 2 3 4 5 6

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  153.734.063.800,00  135.734.063.800,00  18.000.000.000,00 4

Keuangan  153.734.063.800,00  135.734.063.800,00  18.000.000.000,00 4.04

 135.734.063.800,00  18.000.000.000,00  153.734.063.800,00 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH4.04 . 4.04.01

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN BERKENAAN  0,00 

SRI MULYANI

BUPATI  KLATEN

KLATEN, 26 Desember 2018
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